
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31 августа 2023 г. п.г.т. Мотыгино №20-233

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 06.12.2021 № 9-90 «Об утверждении Порядка размещения на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных лицами, замещающими 
муниципальные должности и муниципальными служащими»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 2Э0-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЭ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации», О внесении изменений 
в федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» от 06.02.2023 № 12-ФЗ, законом Красноярского края 
от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности 
муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими 
должности муниципальной службы, сведений о расходах», на основании 
заключения юридической экспертизы нормативного правового акта 
муниципального образования управлением территориальной политики 
Губернатора Красноярского края № 24-06566 от 29.06.2023, руководствуясь 
Уставом Мотыгинского района, Мотыгинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Приложение № 1 к Решению Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 06.12.2021 № 9-90 «Об утверждении Порядка размещения на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных лицами, замещающими



муниципальные должности и муниципальными служащими» (в редакции 
решений от 22.09.2022 № 14-166, от 23.03.2023 № 17-204) изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Контроль исполнения данного Решения возложить на постоянную 
комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по законности, 
местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Главы Мотыгинского района

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов

(Дата подписания)



Приложение № 1 
к решению Мотыгинского 

районного Совета депутатов 
от 31.08.2023 г. №20-233

Порядок
размещения на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 
замещающими муниципальные должности

1. Настоящим Порядком регламентируется процедура размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных лицами, замещающими 
муниципальные должности, (далее -  сводная таблица) на официальном сайте 
муниципального образования Мотыгинский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящий Порядок не применяется в отношении лиц, замещающих 
муниципальные должности депутата Мотыгинского районного Совета 
депутатов.

3. В течение 3 рабочих дней с момента получения районным Советом 
сводной таблицы в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского 
края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими 
на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) 
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких 
сведений» ведущий специалист Мотыгинского районного Совета депутатов 
направляет указанную сводную таблицу в администрацию Мотыгинского 
района, начальнику отдела по управлению делами, для размещения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации Мотыгинского района.

4. Сводная таблица размещается на официальном сайте администрации 
Мотыгинского района лицом, ответственным за размещение сведений, в 
течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления из районного Совета 
депутатов.

5. Сводные таблицы, размещенные на официальном сайте 
администрации Мотыгинского района в предыдущие годы, сохраняются на 
данном официальном сайте.

6. Должностное лицо, обеспечивающее размещение сводной таблицы 
на официальном сайте администрации Мотыгинского района, несет в 
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за 
несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.


